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(II) GŁOWIŃSKI M ichał: *Don Juan żywy i m artwy” "Ruch L iteracki" 
1976 z . 2 s . 85-93. '
Analizując w iersz Leśmiana "Don Juan żywy i m artw y", autor bada 

funkcjonowanie w struk tu rze utworu elementów specyficznych dla świata 
Leśmianowskiej fantazji i filozofii. Zw racając uwagę na niezwykle rz a d 
kie występowanie w tw órćzości poety postaci lite rack ich , podkreśla  ba
dacz swoiście Leśmianowski ch a rak te r odkształcenia, jakiemu uległ tu mo
tyw Don Juana, wykorzystywany w różnych opracowaniach lite rack ich , 
zm ierzających przeważnie ku rozwiązaniom m oralistycznym . Wyjątkowość 
Leśmianowskiej k reac ji polega na wyłączeniu płaszczyzny m oralnej ze 
struk tu ry  utworu i ukazaniu podwójnej - ró żn e j, a zarazem  tożsam ej - 
postaci Don Juana, w innym planie znaczeniowym. Nie podejmując żadne
go ze znanych wątków fabularnych, demaskujących aw anturniczą p rz e sz 
łość bohatera, czyni Leśmian jego osobę obiektem re flek s ji m etafizycznej, 
w łączając Don Juana w sferę  własnej "poezji zaświatów ".
B P/62/21  E .Ł .

(II) GŁOWIŃSKI M ichał: Leśm ian: poezja p rzeczen ia . "Pamiętnik 
L iterack i"  1976 z. 2 s . 127-172,

P ró b a  całościowego - wychodzącego poza kwestie słow otwórstw a, u
przywilejowane w dotychczasowej re flek s ji nad Leśmianowską negacją -  
opisu funkcji znaczeniowych p rzeczen ia  w utw orach poety. Omawia autor 
kolejno użycia "formuł prywatywnych" (>vyrażeń z członem "bez" w ro li 
przyim ka lub p rz ed ro s tk a ) , tautologii opartych na p rzeczen iu , rzeczow 
ników z komponentem negacji (głównie -  "n ico śc i" , słowa przywołującego- 
rozbudowaną i bliską filozofii B ergsona Leśmianowską "ontologię negatyw
n ą " ) ,  konstrukcji zdaniowych służących "opiewaniu niew iedzy". Zabiegi 
te  pełnią w poezji Leśmiana istotne funkcje światopoglądowe, odsyłając 
do takich składników światopoglądu poety, jak: filozofia n a tu ry , fenomena- 
lizm, koncepcja tw órczości poetyckiej - au to telicznej, skoncentrowanej 
n a  samym akcie mowy, antymimetycznej.
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